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 事務室開室時間 平日：8:30～17:00 
〔事業がある場合を除き、土・日・祝日は閉室します。年末年始 12/29～1/3 は休館日です。〕 

❏

❏

8月 14日(月)、15日(火)は事務室を閉室します。 詳しくは梨の実通信７月号をご覧ください 

 

R5.6.27 撮影 

と き：８月２０日(日)１０：００～１１：００   

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：七代目 桂小文吾さん 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

2018 年から落語

の世界に入り、

2020 年に六代目

桂小文吾門下へ。桂

吾空として活動す

る。2022年７月よ

り師匠の名跡、七代

目小文吾に改名。

2023 年 1 月鳥取

市市民表彰受賞。 

趣味：献血 

 

 

 

申込期限：8 月 10 日（木） 

 

と き：８月１０日(木) ９：００～１０：００ 

集合場所：日置谷そば畑(大坪地内) 

指 導：山根誠さん 

持ち物：軍手、帽子、飲み物、 

タオル、長靴 

申込期限：８月３日(木) 

ク
チ
ナ
シ
の
花 

1994 年 9 月 11

日生まれ。鳥取県

鳥取市出身。鳥取

市美保南小、南中、

鳥取県立西高校卒

業後、東京農業大

学短期大学部から

東京経済大学へ３

年次編入学。 

～津本和美さんを偲んで～ 

と き：８月１８日(金) 
１８：３０～１９：３０ 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

ゲスト：歌手 MIQ さん 

申込期限：8 月 1０日（木） 

 

 

 

 

 

 

夏
の
初
め
ご
ろ
か
ら
咲
き

始
め
る
香
り
の
い
い
花
で
、
花

び
ら
の
色
が
日
が
経
つ
に
つ

れ
変
化
し
て
い
き
ま
す
。 

皆さんこんにちは!! MIQ です。 

コロナの向かい風も少し落ち着き…徳島のステージ 

を終えたその足で 3年半ぶりにやっと鳥取へ戻れる事 

となり…遅ればせながら私の従兄弟、津本和美さんのご

焼香をとご連絡差し上げたところ、なんと！お仲間のご

協力も頂き、一周忌の追悼コンサートを開催する運びと

なりました。物静かであったかい人柄だった和美ちゃん

を偲んで、皆様としみじみ思いを繋げ、心豊かな夏の夜

となります様に！ 

どうぞ日置谷地区公民館へお集まりくださいませ！！ 

心よりお待ちしております。      MIQ 

 

ミ ク かつら こ ぶん ご 



  

日 曜日 行 事 予 定 サークル等 

1 火 

2 水 

3 木 

4 金 

５ 土 

6 日 

7 月 

8 火 

9 水 

10 木 

11 金 

12 土 

13 日 

14 月 

15 火 

16 水 

17 木 

18 金 

19 土 

20 日 

21 月 

22 火 

23 水 

24 木 

25 金 

26 土 

27 日 

28 月 

29 火 

30 水 

31 木 

年老いて、社会が狭まり孤独の暮らしとなっていく。思い

出、追憶が頭の中を駆ける。 

 思いは消え去るもの、散文や短歌に書き留めて今を生きて

いる。 

 過日、日置谷地区公民館が「北尾勲さんから学ぶ短歌教室」

を企画してくれた。早速参加を申し出た。久しぶりに人と交

わる機会を得た。嬉しかった。感激している。 

散文も短歌も公に発表するのが目的ではない。自分の生き

てきた証として、子供や孫に伝えたいと、秘かに願いながら

書き残している。多く溜まってしまった。 

「梨の実通信」は、孤独の老人には唯一の地域情報である。

楽しみにしている。 

 

と き：8 月 2、16 日(水)10:00～11:30 
ところ：日置谷体育館 

地域の話題 NO.42 

 

奥崎 山田正信さん 

 

短歌に人生を綴る 

 

❏ラージボール卓球 第 1・3 水曜 

❏ペタンク 第 2・4 水曜 

と き：8 月 9、23 日(水) 10:00～11:30 
ところ：日置谷グラウンド 

❏健康マージャン 第 3 木曜 

と き：8 月 5、26 日(土) 15:00～16:30 
ところ：日置谷グラウンド 

❏グラウンドゴルフ練習  

と き：8 月 5 日(土) 9:30～11:00 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

と き：8 月 17 日(木) 13:30～16:30 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

❏将棋＆オセロひろば 第 1 土曜  

山
田 

正
信 

亡
き
妻
の
思
い
出
清
く
純
化
し
て 

言
葉
、
仕
草
に
笑
顔
漂
う 

「
信
」
あ
れ
ば
「
愛
」
も
「
死
」
で
さ
え
友
に
な
る 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

清
く
美
し
く
和
や
か
に
老
い
る 

浴
衣
出
し
肩
当
て
見
る
と
運
針
の 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

糸
目
並
ん
で
妻
の
手
浮
か
ぶ 

北尾勲さんから学ぶ短歌教室 R5.6.8 


